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براساس اعلام شرکت دولتی انرژی اتمی روسیه 
موسوم به »روس اتم« در انفجاری که در زمان تست 
موتور یک موشک با سوخت مایع در منطقه ای در شمال 
روسیه در روز پنجشنبه رخ داد، 5نفر کشته و 3نفر 
زخمی شدند؛ حادثه ای که البته منجر به ثبت افزایش 
غیرعادی تشعشعات هسته ای در منطقه شده و منابع 
و رسانه های غربی برخلاف گفته مقامات روسیه آن را 

مربوط به انفجار موشکی با سوخت هسته ای دانسته اند.
در ابتدا مقامات روسیه گفته بودند که در این حادثه 
در محل سایت موسوم به نیونوکسا دونفر کشته و 6نفر 
زخمی شدند. »روس اتم« به رسانه های روسیه اعلام 
کرده که تیم های فنی و مهندسی اش درحال رسیدگی 
به آن چه که این شرکت »یک منبع قدرت ایزوتوپی« 

برای سیستم پیشران موشک خوانده، بودند.
سایت نیونوکسا تقریبا برای تمامی آزمایشات 
موشک های مورد استفاده نیروی دریایی روسیه استفاده 
می شود. مقامات شهر سورودوینسک گفتند که بعد 
از این انفجار برای حدود ۴۰دقیقه سطح تشعشعات 
رادیواکتیوی بالاتر از حد معمول رفت اما در ادامه این 

تشعشعات کاهش یافت.
درعین حال گزارش شده مقامات محلی سریعا به 
دنبال خرید قرص های یدُ رفتند و گزارش شده که 

محموله های قرص های یدُ نزد داروخانه ها در شهرهای 
سورودوینسک و آرخانجلسک تمام شده اند. رسانه ها 
گزارش دادند که وضع چیزی شبیه به وضع زمان 
وقوع فاجعه هسته ای  سال ۱۹۸6 در نیروگاه هسته ای 
چرنوبیل اوکراین است که متعاقب آن محموله های 
قرص های ید برای مردم منطقه های اطراف این نیروگاه 

استفاده شدند.
این دومین حادثه رخ داده در یک هفته گذشته، در 
ارتباط با انفجار مهمات و موشک ها در روسیه است. 
روز دوشنبه گذشته نیز یک نفر در آن چه که مقامات 
روسیه انفجار انبار مهمات در سیبری خواندند، کشته 
و ۸نفر دیگر زخمی شدند. در پی این حادثه نیز، مقامات 
اعلام کردند که نزدیک به ۱۱ هزار نفر را از مناطق اطراف 
تخلیه کرده اند و فیلمی تأیید نشده نیز در شبکه های 
اجتماعی از این حادثه منتشر شد که وقوع آن را نیز 

منتسب به انفجار مواد و مهمات هسته ای دانسته بود.
خبرگزاری رویترز گزارش داد، کارشناسان هسته ای 
آمریکا در پی انفجار روز پنجشنبه، آن را ناشی از »یک 
اشتباه سهوی« در زمان تست یک موشک کروز مجهز 
به سیستم پیشران هسته ای دانسته اند که در نتیجه آن، 
افزایش تشعشعات رادیواکتیو در شمال روسیه ثبت 

شده است.

انفجار موتور یک موشک هسته ای در روسیه

چرنوبیل دوم در راه است؟ که
 این

و

مجتبی پارسا| آنها هر چند ماه دفاتر خود را عوض و 
اسناد را فقط به صورت کاغذی ذخیره می کنند. آنها همه 
تماس های دفاتر را به موبایل هایشان دایورت کرده اند. این 
افراد تحت نظارت شدید قرار دارند و این را فرض گرفته اند 

که شنود می شوند.
افرادی که از آنها صحبت می کنیم، جاسوس یا 
قاچاقچیان جواهرات نیستند؛ آنها معامله گران نفت ایران 
هستند که به ناگاه خود را در وسط کار جاسوسی دیده اند. 
یکی از این معامله گران میثم شریفی است که در تهران 
ساکن است. او می گوید: »گاهی فکر می کنم که یک بازیگر 

هستم که در یک فیلم هولناک جاسوسی بازی می کند.«
از زمانی که پرزیدنت ترامپ تحریم های نفتی ایران را 
از  سال پیش فعال کرده است، اطلاعات نفتی و خرید و 
فروش های ایران به اطلاعاتی مهم و به سلاح ژئوپلیتیک 
باارزشی تبدیل شده است. به همین دلیل هم خرید و 
فروش نفت ایران که روزی بسیار امن و سودآور بود، حالا 
به یک بازی جاسوسی و ضدجاسوسی خطرناک جهانی 

مبدل شده است.
ماه گذشته ایران اعلام کرد که 17 نفر را به جرم 
جاسوسی برای سازمان سی.آی.ای بازداشت کرده است. 
دولت ایران در مورد موضوع جاسوسی آنها چیزی نگفت 
اما حالا مشخص شده که آنها در تلاش بودند تا به  طور 
مخفیانه اطلاعات معاملات نفتی ایران را جمع آوری 

کنند.
پرزیدنت ترامپ این موضوع را انکار کرده که این افراد 
برای سی.آی.ای کار می کرده اند. این اقدام اما یک رفتار 
غیرمعمول است؛ چراکه پیش تر در چنین موضوعاتی 
هیچ گاه از سوی رئیس جمهوری آمریکا یا دولت این کشور 
بیانیه ای در تأیید یا رد اتهام حرفی منتشر نمی شد. با این 
حال، سخنگوی سازمان سی.آی.ای از اظهار نظر در این 

باره خودداری کرده است.
مقامات آمریکایی اما اذعان دارند که اطلاعات معاملات 
نفتی ایران برای سازمان های اطلاعاتی آمریکا بسیار مورد 

توجه است.
هر کسی که در حال جاسوسی است، به خوبی می داند 
که همین بازی خطرناک نیز باعث کاهش معاملات نفتی 
ایران شده است. معامله گران می گویند که به آنها انواع و 
اقسام پیشنهادات اغواکننده در ازای اطلاعات داده شده 

است.
یکی از این دلالان ادعا کرده است که از سوی برخی 
نهادهای آمریکایی به او پیشنهاد 5 هزار دلار به ازای یک 
ماه تحقیق در مورد صنعت نفت ایران داده شده است. 
زنان  ارمنی در شکل بازرگانان و به بهانه دیدن از شیراز و 
اصفهان وارد ایران می شوند و با این دلالان ارتباط برقرار 

می کنند.
برخی دیگر از معامله گران نفتی می گویند که 
خارجی هایی که برای آمریکا کار می کنند مبالغ نجومی از 
100 هزار دلار تا یک میلیون دلار را به آنها پیشنهاد داده اند 
تا فقط شماره حساب های نفتی ای که وزارت نفت ایران با 
آنها کار می کند را اعلام کنند. آمریکا به برخی از این افراد 

خارجی قول دادن ویزای آمریکا را داده است.
یکی از این معامله گران می گوید که گول یکی از همین 
زنان ارمنی را خورده است. او می گوید که چند زن ارمنی 
او را قانع کردند تا با اسم های آنها در شرکت های ارمنستان 
ثبت نام کند تا معاملات را راحت تر انجام دهد. او گفته 
است که وقتی این زنان در ایران بازداشت شدند، نیروهای 
امنیتی ایران او را برای بازجویی فراخواندند و او هم به این 

روابط پایان داد.
مشتریان خارجی هم نگران شرایط هستند؛ چراکه اگر 

از ایران نفت بخرند و آمریکا این را متوجه شود، آمریکا 
تحریم های ثانویه ای را در مورد آنها اعمال می کند. 
معامله گران می گویند که در سفرهای خارجی، مشتریان 
آنها در نیمه شب از آنها می خواهند تا هتل هایشان را عوض 
کنند. حتی گاهی در فرودگاه ها آنها را سوال و جواب 

می کنند که مبادا جاسوسان آمریکایی باشند.
حتی تماس های آنها با وزارت نفت ایران نیز شنود 

می شود.
یکی از معامله گران می گوید که پس از آن که یک فرد 
اروپایی مشکوک وارد دفترش شد، با بخش اطلاعات 
وزارت نفت ایران تماس گرفت و اطلاعاتی را در مورد 
او خواست. دیگری می گوید که پیام یک زن که خود را 
دانشجوی سوئدی معرفی کرده بود که بر روی موضوع 
تجارت نفت ایران تحقیق می کند را پاک و شماره او را نیز 
بلاک کرده بود؛ چون مشکوک به جاسوسی برای آمریکا 

بود.
حسن سلیمانی، سردبیر مشرق نیوز  تأیید کرده است که 
حلقه جاسوسان نفتی دستگیر شده اند. یک سیاستمدار 
ایران و دو تاجر نفتی دیگر هم که نام خود را فاش نکرده اند، 

این خبر را تأیید کرده اند.
معامله گران می گویند که 17 نفری که به جرم جاسوسی 
دستگیر شدند، در بخش نفت و انرژی به  عنوان معامله گر 
و دلال کار می کردند. آنها به خاطر تماس با بیگانگان در 

سفرهای خارجی بازداشت و تحت نظارت قرار گرفتند.
در ماه ژوئن نیز ایران گفته بود که یک زن را که برای یک 
شرکت انرژی اروپایی کار می کرده را به جرم جمع آوری 
اطلاعات از طریق ارتباط با مدیران میانی وزارت نفت 

بازداشت کرده است.
از آن جا که اقتصاد ایران به نفت وابسته است و از سوی 
دیگر به خاطر فرار از تحریم ها، اطلاعات خرید و فروش 

نفت بسیار حیاتی و محرمانه است.
سلیمانی، می گوید: »این که چگونه ما از تحریم ها فرار 
می کنیم و نفت خود را می فروشیم و این که این پول را 
چگونه جابه جا می کنیم، اطلاعات بسیار مهمی است. 

شاید هیچ اطلاعاتی از این مهمتر نباشد.«
بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، از  سال پیش یعنی زمانی 
که آمریکا از توافق هسته ای با ایران خارج شد و تحریم های 

نفتی را برقرار کرد، انتشار اطلاعات نفتی را ممنوع کرد.
آقای زنگنه گفته بود: »اطلاعات در مورد صادرات نفت 

ایران اطلاعات جنگی است.«
دونالد ترامپ گفته بود که هدف تحریم ها برای این است 
که فروش نفت ایران را به صفر برساند تا ایران رفتار خود را 
تغییر دهد. تخمین ها حاکی از آن است که فروش نفت 
ایران از پیش از تحریم ها از روزی 2.5 میلیون بشکه نفت 
به حدود 500 هزار بشکه در روز رسیده است؛ اما آمریکا 

هیچ گاه نتوانسته این فروش را به صفر برساند.
ایران از سال ها پیش راه هایی را برای دورزدن تحریم ها 
پیدا کرده و حالا نیز از آنها برای فروش نفت خود استفاده 
می کند. از خاموش کردن جی پی اس نفتکش ها گرفته تا 
انتقال نفت از یک نفتکش به نفتکش دیگر بر روی آب یا 
مخلوط کردن نفت خود با نفت عراق در هنگام بارگیری 

در بندر بصره.
معامله گران نفتی می گویند که ایران در سیستم جدید 
فروش نفت به راحتی کار خود را انجام می دهد. یکی از 
این افراد که پیش تر در کار معامله نفتی بوده، می گوید: 
»بزرگترین ترس ما از فروپاشی اقتصادی محقق نشد. 
ایران بسیار خلاق بوده و مبتکرانه به دنبال راه های فروش 

نفت خود می گردد.«
منبع:   نیویورک تایمز

پرواز پرستوهای سیا از ارمنستان به سوی ایران

 جاسوس های اغواگر
 دوران تحریم!

میلیاردر آمریکایی در زندان خودکشی کرد؛

پایان در زندان منهتن
جفری اپستین سرمایه دار 66 ساله 
آمریکایی که به اتهام سوء استفاده جنسی 
از دختران جوان و زیر سن قانونی در زندان 
بود خودکشی کرد. او که در انتظار محاکمه 
به سرمی یرد خود را دار زده و جسدش 
صبحه شنبه در زندان منهتن نیویورک 
کشف شد. دادگاه نیویورک روزجمعه صدها 
صفحه از اسناد و شواهد مربوط به فساد 
جفری اپستین و برخی همدستانش را 
منتشر کرد. در این اسناد نشانی از پرنس 

اندرو، دوک یورک دیده می شود. 
در این اسناد به  سال 2015 و پرونده فساد 
اخلاقی و تعرض جنسی اپستین مربوط 
می شود شهادت زنی به نام ویرجینیا رابرتز 
دیده می شود که مدعی شده اپستین او 
را زمانی که نوجوان بوده، به عنوان برده 
جنسی نگهداری می کرده و زنی انگلیسی 
به نام جیزلین مکسول نیز در این خصوص 

به او کمک می کرده است.
 اپستین البته اتهامات خود را رد کرده 
اما دادستان دادگاه فدرال نیویورک او را 
به قاچاق انسان و دختران زیر سن قانونی 

متهم کرده است. 
مکسول همپنین گفته، اپستین او را 
وادار می کرد با برخی افراد دیگر نیز رابطه 
جنسی داشته باشد که یکی از این افراد 
دوک بورک بوده است. رابرتز گفته دوک 
یورک در  سال 2001 با او رابطه جنسی 

داشته است. 
همچنین زن دیگری نیز مدعی شده است 
که مجبورش کرده اند با پرنس اندرو دوک 
یورک رابطه جنسی داشته باشد. پرنس 
اندرو پسر ملکه الیزابت، ملکه انگلیس 

است. 
در پاسخ به اتهامات سخنگوی 
این  گفته،  باکینگهام  کاخ 
 ادعا مربوط به روند دادرسی 
پرونده اپستین در آمریکاست که دوک 
یورک به هیچ عنوان بخشی از آن نیست. 
هر ادعایی مبنی بر ارتباط جنسی دوک 
یورک با دختران زیر سن قانونی غلط و 

نادرست است. 
باکینگهام  البته ماه پیش کاخ 
 در پاسخی به شبکه سی ان ان 
اعلام کرده بود دوک یورک قبول دارد که 
دیدار با اپستین در دسامبر  سال 2010 کار 
اشتباهی بوده است. از آن به بعد دوک 
یورک دیگر دیداری با اپستین نداشته 

است.

چهره

رئیس دفتر بوریس جانسون 
مرخصی تمام مشاوران دولتی 

را تا ۳۱ اکتبر لغو کرده 
است و گمانه زنی درباره 

برنامه دولت برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام در پی 
خروج بدون توافق بریتانیا 

از اتحادیه اروپا قوت گرفته 
است. مشاوران ویژه بوریس 
جانسون، نخست وزیر بریتانیا 
ایمیلی با این محتوا دریافت 

کردند که »اختلالاتی درباره 
مرخصی« ایجاد شده است 

و آنها نمی توانند تا ۳۱ اکتبر 
درخواست مرخصی داشته 

باشند و کسانی که مرخصی 
گرفته اند مورد به مورد بررسی 

می شوند. با این حال به این 
مشاوران گفته شده که مانعی 
برای گذراندن تعطیلات آخر 

هفته وجود ندارد.

مقام های آمریکا می گویند 
فرد عامل تیراندازی روز 

شنبه گذشته در مرکز 
خرید والمارت در شهر 

ال پاسو زمانی که تسلیم 
ماموران پلیس شد و 

همچنین در اعترافاتی که 
بعدا مطرح کرد، هدفش 

از انجام این حمله را 
کشتن مکزیکی ها دانسته 

است.  آدریان گارسیا، 
یک کارگاه پلیس آمریکا 

در یک سند مربوط به 
حکم بازداشت عامل 2۱ 
ساله این تیراندازی به نام 
پاتریک کروسیوس عنوان 

کرده وی بعد از آن که 
حمله را در روز شنبه انجام 

داد، از سوی ماموران در 
حین راندن یک خودرو در 

یک تقاطع متوقف شد و 
بعدا دستانش را بالا برده 
و از خودرو خارج شد و 
به ماموران گفت: »فرد 

تیرانداز من هستم.«

گمانه زنی درباره انتخابات 
زودهنگام در انگلیس قوت گرفت

اعترافات جدید عامل 
تیراندازی ال پاسو

عکس خبراخبار روز

هایچی، چین- زنی در میان دریاچه نمک در حال مراقبه است.
Getty Images

جبالپور، هند- نیروهای ارتش در حال تمرین هستند.
Getty Images

ازرت، بلغارستان- گل های آفتابگردانی که به دلیل گرمای شدید هوا، خشک 
شده اند. هفته بعد دمای هوا در بخش هایی از این کشور به 41 درجه سانتیگراد می رسد.
EPA
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گاه
ن وب سایت دولت صربستان از اعطای حق شهروندی به نخست وزیر سابق و در تبعید تایلند خبر داد. 

این سایت اعلام کرد یینگلاک شیناواترا، نخست وزیر سابق و در تبعید تایلند شهروندی صربستان را 
دریافت کرده است. شیناواترا با دریافت این حق شهروندی و داشتن پاسپورت یک کشور خارجی جا 
پای برادرش تاکسین شیناواترا گذاشته که وی هم نخست وزیر پیشین تایلند بود و پس از پنج سال، با 
کودتای ۲۰۰6 از کشور گریخت. یینگلاک در  سال۲۰۱۷ و کمی پیش از آن که دادگاه عالی تایلند وی 

را محکوم و به صورت غیابی به پنج سال حبس محکوم کند، ناپدید شد و در ابتدای امر در انگلیس بود.

 یینگلاک شیناواترا 
شهروند صربستان 

شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.


